
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
« f t »  M docf/L^  2024 г. № ОД

Об утверждении Административного регламента предоставления 
государственным автономным учреждением Республики Дагестан 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Республике Дагестан» и его филиалами 

государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская 
газета», № 168, 30.07.201 Of* Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, 
№ 31, ст. 4179; 2022, № 45, ст. 7672), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 декабря 2005 г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2005, № 51, ст. 5547; 2023, № 13, ст. 2298) и постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 83 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг» (официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 14 апреля,
№ 0500202204140002) приказываю: -

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления 
государственным автономным учреждением Республики Дагестан 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Республике Дагестан» и его филиалами государственной услуги «Предоставление 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

2. Отделу цифрового государственного управления Управления цифровых 
технологий и цифрового государственного управления осуществлять контроль за 
исполнением административного регламента предоставления государственным 
автономным учреждением Республики Дагестан «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Дагестан» и его 
филиалами государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг».

3. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Дагестан на 
государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.

4. Официально заверенную копию настоящего приказа направить в Прокуратуру 
Республики Дагестан и в семидневный срок после опубликования в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в

L

http://www.pravo.gov.ru


федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в 
установленном законодательством порядке.

5. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальных сайтах Министерства цифрового развития Республики 
Дагестан (https://dagestan.digital) и ГАУ РД «МФЦ в РД» (mfcrd.ru).

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра, курирующего вопросы контроля предоставления государственных услуг.

Министр Ю. Гамзатов

https://dagestan.digital

